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 39,963,836.00

 1,010,487.00

 3,330,320.00

 3,330,350.00

 2,180,072.00

 5,794,757.00

 1,147,893.00

 73,315,840.00

 905,058.00

 6,208,941.00

 6,208,941.00

 4,536,800.00

 0.00

 150,000.00

 1,132,723.00

 1,496,580.00

 260,000.00

 3,186,172.13

 0.00

 0.00

 0.00

 131,259.02

 451,370.55

 0.00

 11,383,151.25

 74,990.86

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 67,805.36

 39,963,836.00

 1,010,487.00

 3,330,320.00

 3,330,350.00

 2,180,072.00

 5,794,757.00

 1,147,893.00

 106,449,513.00

 905,058.00

 10,937,616.00

 6,374,541.00

 6,097,034.00

 4,414,020.00

 150,000.00

 2,118,223.00

 3,248,201.00

 340,000.00

 7,966,924.81

 839,691.00

 3,330,320.00

 264,976.52

 220,647.57

 1,207,639.78

 484,505.91

 21,036,983.11

 112,646.95

 10,937,616.00

 129,952.97

 3,101,988.02

 2,780,901.78

 150,000.00

 0.00

 1,505,362.17

 71,401.96

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12200

12410

12420

12550

12910

15900

16200

21110

21200

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Jornales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Contratos Especiales

Otras Asistencia Social al Personal

Compensaciones

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

110

120

150

160

210

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

 56,757,715.00

 91,175,580.00

 150,000.00

 1,132,723.00

 2,891,580.00

 3,768,801.70

 11,458,142.11

 0.00

 0.00

 571,308.56

 56,757,715.00

 135,177,782.00

 150,000.00

 2,118,223.00

 4,936,133.00

 14,314,705.59

 38,100,088.83

 150,000.00

 0.00

 1,793,452.41

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

 149,216,018.00

 10,923,462.00

 15,226,943.81

 2,338,700.99

 194,203,720.00

 91,313,558.00

 52,564,794.42

 8,850,801.08

Tesoro Nacional11

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITOPRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTOS
DISPONIBLE
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 300,000.00

 835,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 50,000.00

 345,367.00

 65,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 70,000.00

 0.00

 72,000.00

 20,000.00

 240,168.00

 20,000.00

 1,328,000.00

 215,000.00

 30,000.00

 5,376,347.00

 0.00

 503,503.20

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 437,978.65

 0.00

 0.00

 59,287.50

 0.00

 200,795.80

 0.00

 11,787.50

 0.00

 0.00

 52,621.00

 263,171.98

 0.00

 741,750.00

 300,000.00

 1,035,000.00

 12,932.00

 3,204,832.00

 2,500,000.00

 2,700,000.00

 2,277,065.00

 0.00

 0.00

 345,022.00

 61,089,551.00

 3,593,210.00

 72,000.00

 1,268,842.00

 125,250.00

 6,440.00

 763,000.00

 2,425,866.00

 730,000.00

 5,276,347.00

 33,788.89

 182,899.39

 0.00

 0.00

 558,590.76

 1,348,825.45

 450,385.66

 0.00

 0.00

 151,805.50

 0.61

 590,084.02

 72,000.00

 317,775.75

 0.00

 0.00

 52,424.80

 1,305,329.12

 528,680.00

 1,681,447.00

21410

21420

21430

22100

22900

23100

23200

23320

23360

23390

23500

25100

25200

25300

25400

25600

25700

26210

29100

29200

Correo Postal

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicio de Transporte

Servicio de Almacenamiento

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

220

230

250

260

290

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

 0.00

 730,367.00

 1,680,168.00

 215,000.00

 5,406,347.00

 172,000.00

 0.00

 497,266.15

 265,204.30

 263,171.98

 741,750.00

 3,592,930.50

 5,704,832.00

 66,411,638.00

 5,828,742.00

 2,425,866.00

 6,006,347.00

 17,530,698.00

 558,590.76

 1,951,017.22

 1,032,284.57

 1,305,329.12

 2,210,127.00

 8,551,302.62

MATERIALES Y SUMINISTROS300  2,630,744.00  11,815,549.66 78,805,072.00  21,382,765.63 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 172,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100,000.00

 70,000.00

 10,000.00

 50,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 90,050.00

 1,230,000.00

 140,000.00

 30,000.00

 0.00

 0.00

 3,592,930.50

 4,550.55

 2,499,502.00

 0.00

 0.00

 0.00

 6,440.00

 0.00

 86,540.42

 0.00

 47,000.00

 3,000,000.00

 174,211.20

 0.00

 20,602.45

 796,197.74

 0.00

 61,445.59

 0.00

 0.00

 17,530,698.00

 1,642,250.00

 3,292,631.00

 12,483,339.00

 127,650.00

 415,780.00

 70,000.00

 10,000.00

 950,000.00

 8,625.00

 241,790.00

 6,851,750.00

 6,652,500.00

 10,000.00

 557,161.00

 7,124,597.00

 644,558.00

 180,000.00

 216,990.00

 3,750,000.00

 8,551,302.62

 1,620,449.45

 793,129.00

 572,526.00

 127,650.00

 207,722.86

 61,317.50

 10,000.00

 249,143.39

 0.00

 40,650.00

 3,000,000.00

 0.00

 10,000.00

 72,057.89

 1,049,328.51

 355,270.50

 2,781.54

 0.00

 231,000.00

31110

32100

32200

32310

32400

33100

33300

33500

34400

35100

35210

35251

35260

35500

35610

35620

35650

35800

35920

36100

Productos Alimenticios Y Bebidas

Hilados y Telas

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Calzados

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Libros, Revistas y Periódicos

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Químicos

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Reactivos

Oxigeno Médico

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

Productos Fotoquímicos

Productos Ferrosos

310

320

330

340

350

360

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

 0.00

 180,000.00

 50,000.00

 1,490,050.00

 0.00

 2,504,052.55

 6,440.00

 86,540.42

 4,099,456.98

 862.50

 17,545,870.00

 495,780.00

 950,000.00

 22,487,971.00

 4,299,065.00

 3,113,754.45

 279,040.36

 249,143.39

 4,530,088.44

 779,202.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 0.00

 0.00

 107,924.00

 120,000.00

 70,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 440,770.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 283,893,172.00

 0.00

 0.00

 862.50

 0.00

 80,849.58

 47,874.50

 0.00

 0.00

 1,279,000.00

 13,000.00

 104,542.63

 999,998.00

 0.00

 0.00

 0.00

 271,822.00

 0.00

 0.00

 0.00

 20,470,702.04

 4,241,627.00

 149,040.00

 400,025.00

 324,764.00

 422,000.00

 168,300.00

 14,500.00

 6,920.00

 12,092,314.00

 134,686.00

 2,332,204.00

 2,000,000.00

 120,000.00

 500,000.00

 2,500,000.00

 2,050,000.00

 2,000,000.00

 70,000.00

 5,612,500.00

 283,893,172.00

 4,241,627.00

 149,040.00

 399,162.50

 175,284.73

 189,253.67

 2,555.50

 0.00

 6,256.00

 2,279,687.99

 0.00

 1,227,195.98

 1,000,002.00

 120,000.00

 256.00

 2,500,000.00

 1,115,693.50

 2,000,000.00

 7,773.50

 160,537.75

 37,690,251.63

 0.00

36400

36930

39100

39200

39300

39510

39520

39530

39540

39600

42110

42120

42130

42330

42410

42510

42600

47220

51230

51310

Herramientas Menores

Elementos de Ferretería

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Instrumental Médico Quirúrgico Menor

Instrumental y Material para Laboratorio

Material Médico Quirúrgico Menor

Otro Instrumental, Accesorios y Material Médico

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Muebles para Alojamiento Colectivo

Embarcaciones Marítimas

Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Otras Asistencias Sociales

Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De Lucro

390

420

470

510

520

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL 
SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES CORRIENTES A 

 738,694.00

 0.00

 0.00

 283,893,172.00

 50,000,000.00

 1,525,266.71

 1,271,820.00

 0.00

 24,712,329.04

 0.00

 15,495,688.00

 9,240,000.00

 5,612,500.00

 288,134,799.00

 1,522,500.00

 3,880,233.87

 6,743,725.00

 160,537.75

 37,690,251.63

 0.00

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

400

500

 0.00

 334,725,310.00

 1,271,820.00

 25,202,038.22

 14,852,500.00

 290,489,437.00

 6,904,262.75

 38,032,680.45

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 0.00

 50,000,000.00

 832,138.00

 66,900,000.00

 0.00

 0.00

 489,709.18

 11,500,000.00

 1,522,500.00

 0.00

 832,138.00

 137,827,900.00

 0.00

 0.00

 342,428.82

 0.06

52180

52310

53310

99600

Transferencias Corrientes a Otros Entes del Sector Público

Subsidios a Empresas Públicas no Financieras

Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Imprevistos Para AtencióN De Desastres Naturales O 
Emergencias

530

990

INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL 
SECTOR EXTERNO

ASIGNACIONES GLOBALES

 832,138.00

 66,900,000.00

 489,709.18

 11,500,000.00

 832,138.00

 137,827,900.00

 342,428.82

 0.06

OTROS GASTOS900  66,900,000.00  11,500,000.00 137,827,900.00  0.06

 564,395,534.00  67,355,052.68 807,492,187.00  127,735,304.39TOTAL FUENTE 11

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 0.00  88,412.00 207,850.00  113,170.5039600 Repuestos y Accesorios

390 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  88,412.00 207,850.00  113,170.50

MATERIALES Y SUMINISTROS300  0.00  88,412.00 207,850.00  113,170.50

Recursos Propios12

 0.00  88,412.00 207,850.00  113,170.50TOTAL FUENTE 12

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITOPRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTOS
DISPONIBLE
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 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 189,124.80

 6,134.73

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 13,167.50

 0.00

 0.00

 0.00

 284,947.00

 1,382,178.00

 115,182.00

 39,288.00

 3,092,815.00

 684,724.00

 7,880,858.00

 99,075.00

 32,488,150.00

 3,340,481.00

 1,129,073.00

 38,323,069.00

 6,491,749.00

 811,368.00

 10,057,241.00

 1,382,178.00

 115,182.00

 39,288.00

 1,415,130.33

 49,132.54

 3,084,630.00

 16,033.57

 12,600,000.00

 9,981.00

 4,888.41

 13,800,000.30

 4,999.00

 211.62

 5,161,155.75

12100

12410

12550

21110

21200

22100

22220

22900

23100

23200

23500

25100

26210

31110

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Contribuciones para Seguro Social

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

120

210

220

230

250

260

310

320

PERSONAL NO PERMANENTE

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 195,259.53

 0.00

 13,167.50

 0.00

 0.00

 284,947.00

 0.00

 1,536,648.00

 3,777,539.00

 40,468,083.00

 42,792,623.00

 6,491,749.00

 811,368.00

 10,057,241.00

 33,498,190.00

 1,536,648.00

 1,464,262.87

 15,700,663.57

 13,814,869.71

 4,999.00

 211.62

 5,161,155.75

 9,074,763.00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

100

200

300

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 208,427.03

 2,584,163.58

 1,536,648.00

 94,341,362.00

 99,050,613.00

 1,536,648.00

 30,985,006.77

 15,626,969.59

Crédito Interno13

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITOPRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTOS
DISPONIBLE
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 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,432,500.00

 22,308.00

 560,500.58

 0.00

 0.00

 135,408.00

 148,500.00

 0.00

 53,402.00

 0.00

 7,478,724.00

 33,498,190.00

 500,000.00

 13,830,246.00

 2,500,000.00

 3,806,048.00

 2,000.00

 626,771.00

 31,720,987.00

 1,500,000.00

 1,009,130.00

 1,150,000.00

 500,000.00

 12,127,553.00

 9,074,763.00

 0.00

 29,346.00

 0.00

 0.39

 0.00

 6,771.00

 3,032.60

 1,351,500.00

 400.85

 6,598.00

 20.00

 4,648,829.00

32310

33100

35251

35260

35620

35800

39200

39530

39540

39600

42110

42410

51230

Prendas de Vestir

Productos De Papel Y CartóN

Reactivos

Oxigeno Médico

Diesel

Productos de Material Plástico

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Material Médico Quirúrgico Menor

Otro Instrumental, Accesorios y Material Médico

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental

Otras Asistencias Sociales

330

350

390

420

510

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL 
SECTOR PRIVADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,015,308.58

 283,908.00

 53,402.00

 7,478,724.00

 500,000.00

 20,138,294.00

 34,856,888.00

 1,650,000.00

 12,127,553.00

 0.00

 29,346.39

 1,361,704.45

 6,618.00

 4,648,829.00

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

400

500

 0.00

 0.00

 53,402.00

 7,478,724.00

 1,650,000.00

 12,127,553.00

 6,618.00

 4,648,829.00

 0.00  10,324,716.61 208,706,176.00  52,804,071.36TOTAL FUENTE 13

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 351,606.08

 0.00

 0.00

 862,500.00

 3,688,822.65

 0.00

 0.00

 0.00

 4,484,691.14

 0.00

 0.00

 397,268.00

 0.00

 0.00

 1,605,000.00

 0.00

 0.00

 680,331.00

 110,250.00

 24,500.00

 2,968,071.00

 10,380,114.00

 911,967.00

 1,920,488.00

 104,500.00

 59,068,531.00

 9,000.00

 404,250.00

 916,276.00

 4,721,623.00

 338,100.00

 1,780,843.00

 117,000.00

 708,176.00

 196,869.20

 105,360.00

 9,529.73

 1,031,126.00

 793,144.92

 49,467.00

 528,985.81

 37,841.71

 2,386,114.60

 820.74

 5,508.65

 4,728.00

 1,558,077.00

 28,590.00

 175,843.00

 1,080.00

 76,032.02

21110

21200

21420

22100

22900

23100

23200

23360

23500

23600

24200

24400

24710

24720

25100

25700

26210

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación

Servicio de Transporte

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

210

220

230

240

250

260

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 351,606.08

 4,551,322.65

 4,484,691.14

 397,268.00

 1,605,000.00

 0.00

 0.00

 815,081.00

 13,348,185.00

 62,014,486.00

 6,380,249.00

 1,897,843.00

 708,176.00

 33,760.00

 311,758.93

 1,824,270.92

 3,003,229.86

 1,596,903.65

 176,923.00

 76,032.02

 90.00

SERVICIOS NO PERSONALES200  0.00  11,389,887.87 85,197,780.00  6,989,208.38

Crédito Externo21

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITOPRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTOS
DISPONIBLE
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 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 259,920.00

 2,971,900.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 33,760.00

 23,830,906.00

 11,984,537.00

 23,990.00

 1,279,416.00

 52,816.00

 522,833.00

 3,567.00

 37,285.00

 56,250.00

 42,875.00

 479,740.00

 227,000.00

 5,900.00

 3,773,000.00

 625,000.00

 1,978,963.00

 90.00

 36,202.35

 4,238,437.00

 11,938.00

 1,192,870.64

 0.40

 2,413.98

 0.25

 19,715.15

 395.00

 33,560.00

 64,274.13

 29,385.00

 0.00

 2,979.02

 381,874.99

 519,717.79

27210

31110

32310

33100

34400

35610

35620

36930

39100

39200

39300

39510

39530

39600

42310

42410

42510

Tasas

Productos Alimenticios Y Bebidas

Prendas de Vestir

Productos De Papel Y CartóN

Llantas y Cámaras de Aire

Gasolina

Diesel

Elementos de Ferretería

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Instrumental Médico Quirúrgico Menor

Material Médico Quirúrgico Menor

Repuestos y Accesorios

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental

Equipo de Comunicación

270

310

320

330

340

350

360

390

420

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 259,920.00

 2,971,900.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 23,830,906.00

 11,984,537.00

 23,990.00

 1,279,416.00

 575,649.00

 3,567.00

 849,050.00

 7,577,120.00

 36,202.35

 4,238,437.00

 11,938.00

 1,192,870.64

 2,414.38

 0.25

 147,329.28

 1,013,441.75

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES CAPITALIZABLES

300

400

 0.00

 0.00

 3,231,820.00

 0.00

 38,547,115.00

 16,647,265.00

 5,629,191.90

 1,494,575.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 539,045.00

 102,557.00

 1,097,600.00

 3,920,000.00

 5,150,145.00

 539,045.00

 102,557.00

 6,312.95

 228,850.35

 252,282.90

 0.00

42520

42600

47210

47220

51310

Equipo de Señalamiento

Equipos para Computación

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De Lucro

470

510

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL 
SECTOR PRIVADO

 0.00

 0.00

 0.00

 539,045.00

 9,070,145.00

 539,045.00

 481,133.25

 0.00

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES500  0.00  539,045.00 539,045.00  0.00

 0.00  15,160,752.87 140,931,205.00  14,112,975.28TOTAL FUENTE 21

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 564,395,534.00  93,490,843.16TOTAL GENERAL:  1,162,205,650.00  194,765,521.70

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 561,909.00

 111,780.00

 113,528.00

 51,975.00

 2,016,540.00

 2,012,500.00

 561,909.00

 0.00

 0.00

 0.17

 0.00

 0.00

 0.00

21430

22100

25100

31110

32200

51310

Telefonía Celular

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Servicio de Transporte

Productos Alimenticios Y Bebidas

Confecciones Textiles

Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De Lucro

210

220

250

310

320

510

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL 
SECTOR PRIVADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 561,909.00

 111,780.00

 113,528.00

 51,975.00

 2,016,540.00

 2,012,500.00

 561,909.00

 0.00

 0.00

 0.17

 0.00

 0.00

 0.00

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

200

300

500

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 561,909.00

 277,283.00

 4,029,040.00

 561,909.00

 0.17

 0.00

 0.00

Donaciones Externas22

 0.00  561,909.00 4,868,232.00  0.17TOTAL FUENTE 22

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITOPRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTOS
DISPONIBLE


